ПРОТОКОЛ №71
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

Время проведения заседания: 15 час. 00 мин. «21» сентября 2010 года.

Место проведения собрания: Тюменская область, г.Тюмень, ул. Некрасова, 11, конференц-зал Главного управления строительства (4 этаж).

Председатель Правления НП «СРОСТО»: Коробов С.А.

Члены Правления, принимающие участие в заседании: Коробов С.А., Самкаев Р.М., Ларионов А.С., Медведев С.В., Табокова Н.А., Берлов А.П., Разницын Г.Ю., Рожков С.С.,

Всего членов Правления 9 человек. Присутствовало 8 человек. Кворум для проведения собрания имеется.

Приглашенные: Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.
Повестка дня:

1. О внесении изменений в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в части расширения перечня видов работ.
2. Исключение из членов НП «СРОСТО».

По первому вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что поступили заявления от организаций: ЗАО «Аист», ООО «Атлас-ГНБ», ЗАО «БаЯрД», ООО «Голышмановоэнергосервис», ООО «Инко и К», ООО «Меридиан Констракшн», ЗАО «Отделочник-20», ООО  «Росгазпроект», ООО «Стройимпульс», ООО «Тюменьдорстрой», ООО «Тюменьтеплогазмонтаж», ООО «Уренгойспецтехнология», ООО «Эверест-М», ООО «Арсенал+», ООО «СМФ «Монтажизоляция», ООО «Тюменьнефтегазпромсервис» на внесение изменений в ранее выданные свидетельства о допуске в части изменения перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ №624 от 30.12.2009г.
Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные изменения в следующие свидетельства о допуске:
1)  № ТО-Б-000421 от 19.05.2010 члена НП «СРОСТО» ЗАО «Аист»;

2) № ТО-А-000118.1 от 11.03.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «Атлас-ГНБ»;

3) № ТО-А-000017 от 28.07.2009 члена НП «СРОСТО» ЗАО «БаЯрД»;

4) № ТО-Б-000339 от 02.02.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «Голышмановоэнергосервис»;

5) № ТО-Б-000395 от 01.04.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «Инко и К»;
6) № ТО-А-000045.1 от 12.05.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «Меридиан Констракшн»;

7) №0050.02-2009-7203014481-С-015 от 03.09.2010 члена НП «СРОСТО» ЗАО «Отделочник-20»;

8) № ТО-А-000212.1 от 24.03.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «Росгазпроект»;

9) № ТО-А-000127.3 от 24.03.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «Стройимпульс»;

10) № ТО-А-000235 от 10.12.2009  члена НП «СРОСТО» ООО «Тюменьдорстрой»;
11) №ТО-А-000119.1 от 11.03.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «Тюменьтеплогазмонтаж»;

12)  № ТО-А-000285 от 21.12.2009 члена НП «СРОСТО» ООО «Уренгойспецтехнология»;
13) № ТО-А-000173.3 от 31.05.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «Эверест-М»;

14) № ТО-А-000227 от 10.12.2009 члена НП «СРОСТО» ООО «Арсенал+»;

15) №0231.01-2009-7203041319-С-015 от 16.08.2010 члена НП «СРОСТО» ООО Строительно-монтажная фирма «Монтажизоляция»;

16) № ТО-А-000207.1 от 10.12.2009 ООО «Тюменьнефтегазпромсервис»,
согласно их заявлениям.
Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование по данному вопросу.

Итоги голосования по вопросу:
	№
	Ф.И.О. члена Правления
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Коробов С.А.
	Х

	2.
	Самкаев Р.М.
	Х

	3.
	Медведев С.В.
	Х

	4.
	Ларионов А.С.
	Х

	5.
	Табокова Н.А.
	Х

	6.
	Берлов А.П.
	Х

	7.
	Разницын Г.Ю.
	Х

	8.
	Рожков С.С.
	Х

Решение принято: Внести изменения в ранее выданные свидетельства о допуске: ЗАО «Аист», ООО «Атлас-ГНБ», ЗАО «БаЯрД», ООО «Голышмановоэнергосервис», ООО «Инко и К», ООО «Меридиан Констракшн», ЗАО «Отделочник-20», ООО «Росгазпроект», ООО «Стройимпульс», ООО «Тюменьдорстрой», ООО «Тюменьтеплогазмонтаж», ООО «Уренгойспецтехнология», ООО «Эверест-М», ООО «Арсенал+», ООО «СМФ «Монтажизоляция», ООО «Тюменьнефтегазпромсервис».
По второму вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что поступило заявление от члена НП «СРОСТО» ООО «Строительная фирма «Тюменьпромстрой» о добровольном выходе из членов НП «СРОСТО», в связи с чем, необходимо рассмотреть вопрос об исключении данной организации из членов НП «СРОСТО».

Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование по данному вопросу.

Итоги голосования по вопросу:
	№
	Ф.И.О. члена Правления
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Коробов С.А.
	Х

	2.
	Самкаев Р.М.
	Х

	3.
	Медведев С.В.
	Х

	4.
	Ларионов А.С.
	Х

	5.
	Табокова Н.А.
	Х

	6.
	Берлов А.П.
	Х

	7.
	Разницын Г.Ю.
	Х

	8.
	Рожков С.С.
	Х

Решение принято: Исключить ООО «Строительная фирма «Тюменьпромстрой» из членов НП «СРОСТО», согласно п. 1 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ.
	Председатель Правления

	С.А. Коробов

	Секретарь заседания
	О.С. Колмакова

1